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FICHA TÉCNICA 
 

Catálogo 

 

Descripción del producto 

 

CAS No. 

   
1071 

 
ESTAÑO 

Estándar para Absorción Atómica 

  7440-31-5 
7697-37-2 
7664-39-3 
7732-18-5 

 

 
 

Grado Fórmula P.M. 

AA Sn 118.71 

 

 
 

Analito Especificaciones 

Sn 1000 ± 10 μg/mL 

 

 
Propiedades específicas   

Densidad                  1.000 g/mL medida a 20.0 ± 4°C 

 

 
Observaciones: 

 
Valor certificado: 1000 μg/mL Estaño. 

 
Matriz: tr. HNO3 

       tr. HF 
 

Material de partida: Estaño Metálico. 
 

La concentración de esta solución estándar ha sido verificada por espectroscopia ICP (Plasma Acoplado 
Inductivamente) y es trazable al NIST SRM 3161a. 

 
La fecha de caducidad está garantizada para ser válida por 24 meses desde su fecha de envasado. 
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